Proc. Leg. nº 4681/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 2397/2022

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Realizar pavimentação na Rua João
Brocanelli, no entorno da Lagoa do Country
Club.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

O Vereador LUIZ MAYR NETO apresenta a Vossa

Excelência a presente INDICAÇÃO, nos termos do art. 127 e seguintes do

Regimento Interno, para o devido encaminhamento a Exma. Sra. Prefeita Municipal

para as providências cabíveis, nos seguintes termos:

Realizar pavimentação na Rua João Brocanelli, no entorno da Lagoa
do Country Club.

Justificativa
Por muitos anos, foi solicitada providências quanto ao asfalto ou calçamento nessa

rua que contorna o lago do Country Clube, uma vez que, quando chuve, toda terra é

direcionada para o lago, assoreando-o. Também outro problema é que passam

ônibus circular com frequência e não tem calçada ou acostamento no local. Crianças

saem da escola ficam subindo no barranco quando vem caminhões e especialmente

o ônibus.

Valinhos, 16 de setembro de 2022.

AUTORIA: MAYR

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8S53D6JE0PKS74UA
		2022-09-16T14:59:52-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura